และเศรษฐกิจสีเขียว [Bio-Circular-Green
(BCG) Economy] โดยนำความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีและนวัตกรรมมาพัฒนาต่อยอด สร้างมูลค่าเพิ่ม และ
ส่งเสริมพลังงานทดแทนและเน้นการเสริมสร้างความมั่นคงทางด้านพลังงานที่พึ่งพาตนเองได้ ประกอบกับ
ประเทศไทยได้แถลงจุดยืนในการประกาศลดก๊าซเรือนกระจกร้อยละ ๒๐ - ๒๕ ภายในปี พ.ศ. ๒๕๗๓ (ค.ศ.
๒๐๓๐) โดยอาศัยหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเป็นแนวทางการดำเนินงาน โดยมุ่งลดการใช้พลังงาน

/พอสซิล...

พอสซิลและเปลี่ยนมาใช้พลังงานทดแทนที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม นอกจากนี้องค์การสหประชาชาติได้กำหนดให้พลังงานเป็นสาขาเป้าหมายของการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs) ไปด้วย